Campus Universitário Darcy Ribeiro, Gleba A, Brasília DF, CEP: 70.904-130, Caixa Postal: 04311, CEP Caixa Postal: 70904-970

CHAMADA PÚBLICA – Nº 01/2025
MESTRADO PROFISSIONAL EM POLÍTICAS PÚBLICAS EM SAÚDE (MPPPS)

Turma Temática de Vigilância em Saúde

ERRATA No 3 - 1ª ETAPA - GABARITO OFICIAL

Atualizado em 12/06/2025

A Comissão de Seleção do Processo Seletivo da Chamada Pública – Nº 01/2025 do Curso de Mestrado
Profissional em Políticas Públicas em Saúde torna público que, após verificação de inconsistência no gabarito
publicado em 11/06, o gabarito oficial da prova de conhecimentos específicos e da prova de inglês segue
abaixo:

QUESTÃO GABARITO
1 B
2 C
3 D
4 C
5 D
6 C
7 B
8 E
9 B
10 A
11 C
12 C
13 E
14 B
15 E
16 C
17 C
18 A
19 E
20 A
21 C
22 D
23 C
24 E
25 A

A Comissão de Seleção está reavaliando a correção das provas e publicará em breve a errata do resultado
preliminar, bem como a nova data para recurso.

CLIQUE AQUI PARA ACESSAR CÓPIA DO CADERNO DE PROVAS 1ª ETAPA – 09/06/2025

https://www.fiocruzbrasilia.fiocruz.br/wp-content/uploads/2025/06/Prova_Mestrado_RO_2025_FINAL.pdf
https://www.fiocruzbrasilia.fiocruz.br/wp-content/uploads/2025/06/Prova_Mestrado_RO_2025_FINAL.pdf